裝

訂

線

重複來文(原始收文序號:1032006647,日期:103-07-17 17:51:09)

財團法人台灣金融研訓院　函
地址：100台北市羅斯福路三段62號
電話：02-33653666;傳真02-23639111
聯絡人：客戶服務中心（分機618）
電子信箱：regosd@tabf.org.tw

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國103年7月17日

發文字號：金研字第1030000648號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：實施要點。（103D2001951.DOC，共1個電子檔案）

主旨：謹訂於103年7月30日(星期三)辦理「2020台灣願景與挑戰

」研討會，敬邀　貴屬相關人員蒞臨參與，請　查照。

說明：

一、近幾年來台灣面臨包括兩岸合作、產業發展、能源議題、

區域經濟整合及金融業發展等許多重大影響深遠的經濟議

題。新科技進化及產業轉型的驅動力帶動台灣發展新願景

，政府決策及民間應有新思維，未來在政策上及經營上也

將更多元化佈局。台灣要積極尋找利基並全力發展，政府

要如何引領台灣更具國際競爭力？各國加速投入區域經濟

整合建構優惠性貿易協定，且簽署內容已從早期之關稅降

低議題擴張到服務規範、投資、智慧財產權保護、貿易競

爭以及爭端解決等，國際關係愈趨緊密及多元化；加上國

際能源政策趨勢，對於未來台灣投資與能源發展均將造成

重大影響，國內產業轉型及全球產業供應鏈的加速整合，

中國大陸「十三五」也即將起草規劃，國際局勢關鍵性發

展都在在與台灣未來發展方向息息相關。

二、過去國內智庫均有針對各領域相關之即時性議題提出看法

及建言，有鑒於此，中華經濟研究院、台灣經濟研究院、

台灣綜合研究院、台灣金融研訓院特聯合舉辦本次研討會

第 1 頁 共 2 頁

1197939983

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

重複來文(原始收文序號:1032006647,日期:103-07-17 17:51:09)

，並由四大智庫院長針對2020年台灣願景與挑戰進行關鍵

性對談，提出具體建議，以供與會人士暨社會各界參考。

誠摯邀請社會各界先進踴躍參加，檢附演講會實施要點如

附件。

三、請於103年7月30日前，至台灣金融研訓院本活動網頁報名

。http://www.tabf.org.tw/tw/user/182261/

四、如有任何疑問或洽詢事項，請賜電本院客戶服務中心辨理

。

正本：金融監督管理委員會、中央銀行、財政部、立法院財政委員會、各金融業公會

、金融控股股份有限公司、銀行機構、證券股份有限公司、保險公司、大專院

校、票券

副本：財團法人中華經濟研究院、財團法人台灣經濟研究院、財團法人台灣綜合研究

院
電子公文
交 換 章

103/07/18
10:57:25

第 2 頁 共 2 頁

1197939983

	國立虎尾科技大學